
平成２８年５月１０日 

 

関係各位 

 

              九 州ハンドボール協会 会長 和佐野健吾 

                長崎県ハンドボール協会 会長 加納洋二郎 

 （ 公印省略 ）  

 

 

平成２８年度 

 第５２回 九州一般／第４６回 九州女子クラブ ハンドボール選手権大会 

結果報告と義援金募金のお礼 

 

 

この度の熊本地震により被災された多くの方々，及び関係する皆様に心よりお見舞い

申し上げますとともに，一日も早い復旧・復興をお祈り申し上げます。 

震災後に開催延期も検討した標記大会でしたが，関係者のご協力・ご支援や熊本県の

チーム関係者や派遣役員の力強い参加意志により，標記大会を無事に運営し，終了する

ことができました。 

残念ながら熊本県女子チームは不参加でしたが，男子は「熊本教員クラブ」と「ＨＣ

熊本」が女子の分まで奮闘し，各選手が元気な姿を見せてくれました。男子の両チーム

は７月に大分市で開催される「第３６回 全国クラブ選手権大会西地区大会」の出場権

を獲得しましたので，熊本の復興とともに両チームの今後の活躍を祈念いたします。 

開催に際しては，熊本地震による様々な影響を検討し，大会を通じていろいろな支援

活動に取り組みました。各会場には「九州は一つ！ がんばろう熊本・大分！」と記載

した「応援幕」を掲げ，また各会場入口では，「義援金募金」を行い，二日間を通じて 

１２５，４６５円 ものご支援をいただきました。 

この義援金は，熊本県ハンドボール協会の義援金募金口座にお送りするとともに， 

応援幕は今後の各九州ブロック大会で活用していただくよう転送いたします。 

たくさんの方々のご理解，ご協力に改めて感謝申し上げます。 

今後とも九州各地に支援の輪が広がり，皆様の更なるご支援とご協力を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 


